
 

  
Warszawa, czerwiec 2021 roku 

Szanowni Państwo, 
Drogie Koleżanki, Drodzy Koledzy, 
Członkowie i Sympatycy Komisji Historycznej TPW, 

 
Zgodnie z zapowiedzią sprzed miesiąca czerwcowe zebranie Komisji Historycznej Zarządu 

Głównego Towarzystwa Przyjaciół Warszawy – na które gorąco Państwa zapraszamy – poświęcimy 

stołecznym wieżowcom i temu, jak postrzegają je użytkownicy przestrzeni Warszawy. 

Naszym prelegentem będzie mgr Bartosz Barański – absolwent Wydziału Geografii i Studiów 

Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego; badacz architektury i urbanistyki (m.in. zabudowy 

wysokościowej czy analogii architektoniczno-muzycznych); laureat konkursów za pracę naukową 

– m.in. Prezydenta m.st. Warszawy, tygodnika „Polityka”, Instytutu Metropolitalnego w Gdańsku 

i Towarzystwa Urbanistów Polskich; ponadto wiolonczelista (absolwent PSM II stopnia w ZPSM 

nr 4 im. K. Szymanowskiego w Warszawie), logistyk (absolwent Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego), pracownik administracji publicznej. 

Nasz Gość opowie o wynikach pięcioletnich autorskich badań (2016–2021) prowadzonych 

w ramach przygotowywania rozprawy doktorskiej pt. Wertykalizm zabudowy miejskiej centrum 

Warszawy w percepcji społecznej. Aby ją zrealizować, przeprowadził rozbudowane badania 

ankietowe dotyczące postrzegania warszawskich drapaczy chmur i liczne wywiady z ekspertami 

reprezentującymi różne dyscypliny nauki, praktyczne dziedziny i branże. Poruszane podczas 

zebrania naszej Komisji wątki dotyczyć będą w głównej mierze lokalizacji, funkcjonalności oraz 

fizjonomii stołecznych wieżowców. 

 

Spotkanie rozpocznie się o 17:00 w piątek 18 czerwca. Zobaczymy i usłyszymy się poprzez 

platformę Google Meet, a internetowe zaproszenie wysyłamy wraz z niniejszymi słowami. 

Wystarczy „kliknąć” w link, który Państwu się wyświetla – w treści mailowej wiadomości 

(meet.google.com/sfk-imbm-ppt) – na moment przed 17:00 w piątek, włączyć mikrofon oraz 

kamerę – i to wszystko. 

 
Życzymy Państwu zdrowia! 

Do zdalnego zobaczenia w piątek 18 czerwca o 17:00. 
Z dobrymi myślami, 

MIKOŁAJ MADUROWICZ 
Przewodniczący 
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW 

HALINA NIEMIEC 
Zastępczyni przewodniczącego 

Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW 
 


